
1/3 

 

DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 

čj. VS-264462-36/2019-800080-VERZAK 
 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

IČO: 00212423  
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
za níž právně jedná vrchní státní rada genpor. Mgr. Simon Michailidis, MBA, generální ředitel  
(dále jen „Vězeňská služba“) 
 
a 
 

Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti 
IČO: 19738269 
se sídlem: Na Květnici 1657/16, 140 00 Praha 4  
za něž právně jedná na základě jmenování ze dne 21. 9. 2023 ředitel MUDr. Ondřej Felix, 
MBA, LL.M. 

(dále jen „Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti“) 
 
a 
 

Remedis, s.r.o. 

IČO: 25625667 
se sídlem: Táborská 325/57, 140 00 Praha 4 – Nusle  
zápis v obchodním rejstříku: Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 55892  
zastoupená MUDr. Vratislavem Řehákem, jednatelem 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Vězeňská služba, Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti a Poskytovatel společně 
dále jen „Strany“ nebo každý jednotlivě „Strana“) 

 
uzavírají tuto 
 
dohodu o postoupení smlouvy 

 

v souladu s ustanovením § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „ObčZ“) 
 
(dále jen „Dohoda“): 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PROHLÁŠENÍ STRAN 

1.1. Vězeňská služba uzavřela s Poskytovatelem koncesní smlouvu dne 18. 5. 2021 pod č. 
j. VS-264462-31/ČJ-2019-800097-VERZAK, a to za účelem zajistit léčbu a související 
zdravotní služby pro osoby ve výkonu vazby, trestu odnětí svobody nebo 
zabezpečovací detence, u kterých bylo prokázáno infekční onemocnění hepatitidou 
typu B a C, a to ve všech vazebních věznicích, věznicích a detenčních ústavech (dále 
jen „Koncesní smlouva“). Koncesní smlouva byla uzavřena na základě koncesního 
řízení s názvem „Koncese na poskytování zdravotních služeb pro léčbu 
hepatitidy“ uskutečněného Vězeňskou službou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

1.2. Rozhodnutím ministra spravedlnosti ze dne 1. října 2024 č.j. MSP-119/2023-OIM-E/30 
a Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině č.j. MSP 119/2003-OIM-E/18 o rozšíření činností a 
působnosti státní příspěvkové organizace Zdravotnická zařízení Ministerstva  
spravedlnosti od 1. 4. 2025 došlo k převodu činnosti zajištění léčby a souvisejících 



2/3 

 

zdravotních služeb, které jsou předmětem Koncesní smlouvy, na Zdravotnická zařízení 
Ministerstva spravedlnosti.  

1.3. Vězeňská služba a Poskytovatel souhlasně prohlašují, že: 

1.3.1. Koncesní smlouvu uzavřely řádně a tato byla uveřejněna v registru smluv dne 
2. 6. 2021; 

1.3.2. Koncesní smlouvu nebyla vypovězena, ani od ní nebylo odstoupeno;  

1.3.3. Koncesní smlouva je ke dni uzavření této Dohody účinná a Poskytovatel na 
jejím základě poskytuje léčbu a související zdravotní služby; 

1.3.4. uzavřeli dle čl. III odst. 1 Koncesní smlouvy nájemní smlouvy o nájmu prostor 
na úrovni jednotlivých věznic (dále jen „Nájemní smlouvy“). 

1.4. Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti připravují nebo již zahájila nové řízení 
dle ZZVZ na zajištění poskytnutí plnění, které je předmětem Koncesní smlouvy.  
Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti mají zájem na postoupení Koncesní 
smlouvy ze strany Vězeňské služby. 

1.5. Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti a Vězeňská služba souhlasně 
prohlašují, že splnění povinností z Koncesní smlouvy je po jejím postoupení možné 
pouze za součinnosti Vězeňské služby, a to zejména s ohledem na vstup 
zdravotnických pracovníků a zaměstnanců Zdravotnických zařízení Ministerstva 
spravedlnosti do objektů Vězeňské služby.  

2. POSTOUPENÍ SMLOUVY A POVINNOSTI STRAN 

2.1. Strany touto Dohodou sjednávají postoupení Koncesní smlouvy z Vězeňské služby na 
Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti s účinností od 16. 5. 2025 tak, že 
Zdravotnickým zařízením Ministerstva spravedlnosti náleží práva a povinnosti 
Vězeňské služby z Koncesní smlouvy vzniklá od 16. 5. 2025. 

2.2. Čl. III odst. 1 Koncesní smlouvy se s účinností ke dni 16. 5. 2025 mění tak, že nově 
zní: 

„1. Poskytovatel má uzavřeny nájemní smlouvy o nájmu prostor vhodných pro 
poskytování zdravotní péče dle Smlouvy s Česká republika – Vězeňská služba České 
republiky, IČ: 00212423, se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 (dále jen 
„Vězeňská služba“) a zavazuje se dodržovat povinnosti v nich stanovené, a to 
zejména nezpůsobit jejich ukončení odstoupením nebo výpovědí před skončením 
účinnosti Smlouvy.“ 

2.3. Čl. III odst. 2 Koncesní smlouvy se s účinností ke dni 16. 5. 2025 mění tak, že nově 
zní: 

„2. Poskytovatel hradí nájemné a služby související s nájmem prostor pro poskytování 
zdravotní péče Vězeňské službě v souladu s nájemními smlouvami dle čl. III odst. 1 
Smlouvy.“  

2.4. Vězeňská služba a Poskytovatel mění Nájemní smlouvy s účinností ke dni 16. 5. 2025 
tak, že doba nájmu dle každé Nájemní smlouvy neuplyne dříve než skončením 
poskytování léčby a souvisejících zdravotních služeb dle Koncesní smlouvy ve znění 
jejích případných dodatků; ostatní ujednání Nájemních smluv a právo Vězeňské služby 
odstoupit nebo vypovědět Nájemní smlouvy z důvodu porušení povinností 
Poskytovatelem nejsou touto Dohodou dotčena.  



3/3 

 

2.5. Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti splní své povinnosti z Koncesní 
smlouvy sama nebo zajistí jejich splnění, a to především prostřednictvím Vězeňské 
služby, která se bezúplatně zavazuje umožnit splnění povinností Zdravotnických 
zařízení Ministerstva spravedlnosti a poskytnout nezbytnou součinnost k jejich splnění, 
a to zejména v rozsahu čl. III Koncesní smlouvy. Zdravotnická zařízení Ministerstva 
spravedlnosti se zavazují informovat Vězeňskou službu o všech změnách Koncesní 
smlouvy. 

2.6. Pro vyloučení pochybností Strany konstatují, že povinnosti zadavatele dle ZZVZ ve 
vztahu ke Koncesní smlouvě, jež vzniknou od účinnosti postoupení Koncesní smlouvy, 
jsou povinnostmi Zdravotnických zařízení Ministerstva spravedlnosti. Strany konstatují, 
že postoupení Koncesní smlouvy není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 
odst. 3 ZZVZ, jelikož:  

2.6.1 se nemění ekonomická rovnováha ve prospěch Poskytovatele,  

2.6.2 se nemění rozsah poskytovaných služeb, 

2.6.3 postoupením Koncesní smlouvy nedochází ke změně zadávacích podmínek.       

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi Stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Dle dohody Stran zajistí uveřejnění této Dohody 
prostřednictvím registru smluv Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti. 

3.2. Tato Dohoda je uzavřena v elektronické podobě, není-li Stranami dohodnuto, že bude 
uzavřena v listinné podobě. V případě listinné podoby je Smlouva vyhotovena ve 3 
stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana obdrží 1 vyhotovení. 

3.3. Změny a doplňky této Dohody lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými všemi Stranami. 

3.4. Strany po přečtení této Dohody prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato  

Dohoda je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

V Praze dne: dle elektronických podpisů 

 

 
 

 

 
 

Česká republika – Vězeňská služba České 
republiky 

genpor. Mgr. Simon Michailidis, MBA, 
generální ředitel 

 

Zdravotnická zařízení Ministerstva 
spravedlnosti 

MUDr. Ondřej Felix, MBA, LL.M., ředitel 
 

 

 

 

 

Remedis, s.r.o. 
MUDr. Vratislav Řehák, jednatel 

 

 

MUDr. Vratislav 

Řehák

Digitálně podepsal 

MUDr. Vratislav Řehák 

Datum: 2025.05.16 

11:24:46 +02'00'

Digitálně podepsal MUDr. 

Ondřej Felix, MBA,LLM 

Datum: 2025.05.16 

12:31:05 +02'00'

Simon 

Michailidis

Digitálně podepsal 

Simon Michailidis 

Datum: 2025.05.16 

14:56:31 +02'00'


